
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022100300264

264

Nº 188, segunda-feira, 3 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 105/2022- REGISTRO DE PREÇOS

Processo Licitatório 157/2022 Multientidade
Termo de Homologação e Adjudicação.
Homologo o aludido processo licitatório e adjudico as empresas: Contigo

Soluções para Gestão Pública LTDA, Criativa Papelaria e Armarinhos LTDA, Fênix Informática
e Telefonia LTDA, Josiane do Rocio Michaloski, K. Lumertz Cardoso, MULTCOM CO M É R C I O
VAREJISTA DE SUPRIMENTOS LTDA e RS Mídia Suprimentos de Informática LTDA.

Código registro TCE: 83E85383470F2AE9A2FACA044C5FC907C16B8133

Porto União - SC, 14 de setembro de 2022.
ELISEU MIBACH

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 126/2022- SRP

Processo Licitatório 191/2022 - Exclusivo ME-EPP-MEI
Termo de Homologação e Adjudicação.
Homologo o aludido processo licitatório e adjudico as empresas: G. A. LIGESKI

CHARAVARA COMÉRCIO, PRESTIGE COMERCIO ATACADISTA DE EMBALAGENS e
SUPERMERCADO JACKIW LTDA.

Código registro TCE: A124F265AB58865F56168F7BAF5336C71AA6C8BA

Porto União - SC, 22 de setembro de 2022.
ELISEU MIBACH

Prefeito

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 129/2022- SRP

Processo Licitatório 195/2022
Termo de Homologação e Adjudicação.
Homologo o aludido processo licitatório e adjudico a empresa: W. F. Comércio

e Distribuição de Gás LTDA.
Código registro TCE: DB26AED286D32AD0A8F90E29A284D3CEDE8B31C1

Porto União - SC, 27 de setembro de 2022.
ELISEU MIBACH

Prefeito

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 45/2022

Processo Licitatório Nº 58/2022 - Educação
Termo de Revogação
Revoga-se o aludido processo licitatório com base no artigo 49 da lei 8.666/93,

conforme Ofício n° 421/2022/SME da Secretaria Municipal da Educação e Parecer Jurídico
n° 698/2022.

Código registro TCE: 9BE1DADB2E8388DD8615F94ECBA183051C3B6E9B

Porto União - SC, 26 de setembro de 2022.
ELISEU MIBACH.

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 86/2022 - SRP

Cód. de Registro de Informação (e-sfinge)
F 1 B C 9 C 7 1 3 A 8 0 BA 8 0 6 3 3 FC C 0 A E 5 0 C 2 7 0 0 4 AC 8 3 B 1 9
Processo Adm. N.: 86/2022
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS N. 86/2022
Código UASG Município de Quilombo/SC: 988279
Tipo: Menor Preço/Por Item
Plataforma: COMPRASNET (www.comprasnet.gov.br)
Modo de disputa: ABERTO - intervalo mínimo de diferença de R$ 0,01

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO, COM
FORNECIMENTO PARCELADO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECAPAGEM DE PNEUS DE
VEÍCULOS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, E VEÍCULOS E MÁQUINAS DA SECRETARIA DOS
SERVIÇOS URBANOS, SECRETARIA DOS TRANSPORTES E OBRAS E SECRETARIA DA
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE.

A íntegra do edital, e suas eventuais modificações, serão disponibilizadas pela
Administração Municipal (Decreto Federal n. 10.024/2019, art. 21 e 22):

Site do Município de Quilombo: www.quilombo.sc.gov.br.
Plataforma Comprasnet: www.comprasnet.gov.br

Quilombo/SC, 29 de setembro de 2022.
SILVANO DE PARIZ

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUBICI
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO PÚBLICO Nº 1/2022

Processo Administrativo n° 168/2022. O município de Urubici/SC com sede na
Praça Francisco Pereira Souza, nº 53, Centro, inscrito no CNPJ/MF sob nº 82.843.582/0001-
32, torna público aos interessados que realizará Leilão Público Oficial on-line e presencial
às 09h00min do dia 20 de Outubro de 2022, tendo como local a sede da Secretaria de
Educação, situada na rua Cesário Amarante nº 74, Centro, Urubici/SC, CEP 88650-000. O
leilão será conduzido pelo Leiloeiro Público Oficial, Eduardo Schmitz, matrícula AARC/159,
JUCESC, para a venda de bens móveis inservíveis. A lista completa com os bens
discriminados e o edital poderão ser obtidos através dos sites www.urubici.sc.gov.br ou
www.clicleiloes.com.br, e na Prefeitura através do telefone (49) 3278-4211.

Urubic/SCi, 30 de setembro de 2022
MARIZA COSTA

Prefeita

ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITAMA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2022

PROCESSO LICITATÓRIO N.º 59/2022
Objeto: AQUISIÇÃO/FORNECIMENTO DE UM CAMINHÃO NOVO ZERO QUILOMETRO, ANO
DE FABRICAÇÃO 2022, EQUIPADO COM TANQUE PIPA DE 15.000. O Pregoeiro no uso das
atribuições legais conferidas e em conformidade com o disposto na Lei Federal n.º
10.520, de 17.07.2002 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666, de 21.06.1993 e suas
alterações, e com o Decreto Municipal n.º 1.805, de 01.04.2008, ADJUDICA o item
licitado para a empresa relacionada abaixo, considerando-se que apresentou o menor
preço. LAPONIA SUDESTE LTDA, inscrita no CNPJ n.º 04.422.548/0001-80, no valor global

mensal de R$ 594.000,0 (quinhentos e noventa e quatro mil reais), com o prazo de
vigência de 12 (doze meses). Posteriormente, em momento oportuno serão
encaminhados os presentes autos para a autoridade superior para a devida homologação.
Publica-se.

Buritama - SP, 30 de setembro de 2022.
ADRIANA MARIA DE JESUS FEROLDI

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2022

A Prefeitura Municipal de Adolfo torna público aos interessados a realização do
PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2022, Registro de Preços, PROCESSO nº 090/2022. OBJETO:
Credenciamento de Empresa para fornecimento de exames laboratoriais destinados aos
usuários da Rede Publica de Saúde do Município de Adolfo/SP. DATA, HORÁRIO E LOCAL DA
SESSÃO PÚBLICA: 14/10/2022, às 10:00 horas, na Prefeitura Municipal de Adolfo. EDITAL
DISPONÍVEL: a partir de 28 de setembro de 2022, das 08:00 horas às 12:00 e das 13:30 às
17:00 horas, no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Adolfo, sito na Avenida
Castro Alves, nº 780, Centro, Adolfo - SP, Cep: 15.230-000.

Adolfo/SP, 28 de setembro de 2022
RODRIGO MARTINEZ

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRORROGAÇÃO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 57, inciso II da Lei 8666/93 e
alterações posteriores. Processo nº 076/2019. Contrato n.º 001/2020. Modalidade:
Chamada Pública nº 001/2019
Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. Representante: Sr. Nicolas Basile
Rochel. Contratada: BANCO DO BRASIL S/A. Representante Legal: Nara Calegare de Ponte.
Objeto: Fica prorrogado por mais 180 (cento e oitenta) dias o contrato celebrado entre as
partes em 06 de janeiro de 2020, tendo termo inicial em 06 de julho de 2022 e termo final
em 02 de janeiro de 2023, para dar continuidade na prestação de serviços bancários de
recolhimento de multas de trânsito devidas à municipalidade, através de documento
próprio de arrecadação, com código de barras em padrão DENATRAN/FEBRABAN,
segmento 07, através do auto atendimento e/ou meios eletrônicos com prestação de
contas por meio magnético dos valores arrecadados. Valor das tarifas: R$ 1,66 (um real e
sessenta e seis centavos) por documento recebido em internet (home/Office/móbile
banking) e demais meios eletrônicos; R$ 2,22 (dois reais e vinte e dois centavos) por
documento recebido em canais de autoatendimento; e R$ 3,11 (três reais e onze centavos)
por documento recebido em correspondentes bancários. Data de Assinatura: 06/07/2022.
Prorrogação de Contrato de inteiro teor arquivado junto ao Processo Administrativo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARTUR NOGUEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2022

O Município de Artur Nogueira, estado de São Paulo torna público e para
conhecimento dos interessados que realizará licitação conforme acima. OBJETO:
Contratação de empresa capacitada na execução da reforma do Teatro, localizado na Rua
15 de Novembro, 1.400 - Artur Nogueira/SP, conforme planilhas e documentos que fazem
parte integrante do edital. Data da sessão pública dia 24/10/2022 as 09h00, junto ao
Departamento de Licitações. Os Envelopes deverão ser protocolados até as 08h45 do dia
24/10/2022, junto ao Departamento de Compras. O edital completo será disponibilizado
através do site www.arturnogueira.sp.gov.br (Portal da Transparência). Demais
informações: Departamento de Licitações, sito a Rua 15 de novembro, 1400-Artur
Nogueira/SP - Fone (19) 3827-9700 - Ramal 9705.

Artur Nogueira, 29 de setembro de 2022.
LUCAS SIA RISSATO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 95/2022

Ref.: Processo 160/22 - Pregão Eletrônico 95/22 - Aquisição de Livros Didáticos.
Encerramento: 09:00 horas do dia 17/10/2022. Íntegra do Edital no Departamento de
Licitações, na Avenida Rui Barbosa, 1066, Assis(SP), e nas paginas
http://www.assis.sp.gov.br; http://www.compras.gov.br. Informações: (18) 3322-2574.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 96/2022

Ref.: Processo 161/22 - Pregão Eletrônico 96/22 - Aquisição de Veiculos Novos Zero
Quilômetro. Encerramento: 09:00 horas do dia 17/10/2022. Íntegra do Edital no
Departamento de Licitações, na Avenida Rui Barbosa, 1066, Assis(SP), e nas paginas
http://www.assis.sp.gov.br; http://www.compras.gov.br. Informações: (18) 3322-2574.

Assis (SP), 29 de setembro de 2022.
JOSÉ APARECIDO FERNANDES

Prefeito

TOMADA DE PREÇOS Nº 22/2022

Ref.: Processo 162/22 - Tomada de Preços 22/22 - Contratação de serviços com
fornecimento de materiais para Reforma do Parcial do Ginásio de Esportes Jairo Ferreira
dos Santos - Jairão. Encerramento: 09:00 horas do dia 20/10/2022. Íntegra do Edital no
Departamento de Licitações, na Avenida Rui Barbosa, 1066, Assis(SP), e na pagina
http://www.assis.sp.gov.br; Informações: (18) 3322-2574.

Assis (SP), 30 de setembro de 2022.
JOSÉ APARECIDO FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BÁLSAMO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

PROCESSO 79/2022
Órgão: Prefeitura Municipal de Bálsamo Objeto: Contratação de Empresa Especializada para a
Prestação de Serviços de Cobertura Securitária dos Veículos que compõem a Frota do
Município de Bálsamo. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 21/2022 - Processo 79/2022 - Tipo:
Menor Preço Global. Abertura: 17/10/2022, Horário 14h00 Edital completo e demais
informações serão obtidas na Secretaria desta Prefeitura Municipal, de 2ª a 6ª feira, das 8:00 às
12:00 horas ou no site www.balsamo.sp.gov.br.

Bálsamo, 30 de setembro de 2022
CARLOS EDUARDO C. LOURENÇO

Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-03T00:15:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




